Rua Geraldo Moran, 271 – Jd. Umuarama – Osasco-SP – CEP: 06030-060

Tel.: 2284-8107/2284-8109  - e-mail deosccie@educacao.sp.gov.br

Circular n.º    124/2019 – CIE/NRM

        Osasco, 01 de abril de 2019

Prezados (as) Gestores (as):

Assunto: Censo Escolar - 2018 – Situação do Aluno- Período de Retificação (Fase final do

Censo de 2018)

Informamos que o Sistema Educacenso está disponível para verificações e correçoes de:

01/04 até 15/04, conforme Portaria INEP 254, de 11/04/2018.

Reafirmamos a necessidade de verificar/corrigir todas as informações:

• Rendimento/movimentação dos alunos;

• Alunos admitidos após data base Censo Escolar 2018;

• Relatórios Gerenciais;

• Impressão do recibo do Encerramento do ano letivo

Lembramos que as informações de rendimento/movimento serão utilizadas para

cálculo da taxa de rendimento.

Agradecemos antecipadamente a colaboração.

Atenciosamente,

Eliana Cristina de Souza Silva

Diretor Técnico I – NRM

Nádia Ap. Lopes de Camargo

Diretor Técnico II - CIE

De acordo:

Maristela Manfio Bonametti

Dirigente Regional de Ensino

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO